**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

83 Diuitum (Gelt oder reich narren) Nole. Magnificare diuites [et] diuitias:
paruifacere paup[er]tatem [et] pauperes.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](#)

Divitum

Pet laudes hominum adipiscantur. Ad pedem ascendisti. Gen. xlii. Fingunt se longius ire/desiderantes audire. Mane nobiscum: et retrocedunt instar arietis: non ut fugiatur/sed ut fortius pertulantur.

Sexta nola est: ascendere per acediam/instar testudinis: quod cum per longum tempus tarde tamen arborē ascen̄terit/ad frigidū pululū ventū decidit. Sic quidam ad arborē penitentie/tarde sc̄ez viri usque finem quas dragesimē ascendunt: quod tamen mori ad ventū frigidū tentatōis frigidū serpentinis: quod locū in aqua lone quesuitur/ et flatu suo frigido infecit: perstringuntur et corde coagulato recidunt in priora peccata. Animalia ibāt et revertebantur.

Septima nola est: ascendere per falsitatem instar colubri. Miramur aliquā vñ sit quod in altū sit: atū ille puererit/ad tanti p̄tri aut principis famularitatē. Sed nihil mirandum: per fraudē/vias tortuosas/instar colubri/cuius via nescit in petra. Itaque per cocleā ascendit illi. iij. Reg. vi. Ascendit ad modū sagitte non bene pennate/vadēs illicet illuc. Sic hi per ambages et prigas/duplicitates/excusatōes et falsas coloratōes ad statū perueniunt. Ecce frēs mei nolas horum stultorum. Clerc stultorum/q̄ p̄munt miserabilit̄ et miserabilit̄ in hoc ascensu. O ambitio ambitientium crucis: clamaet b. Bern. Qanto satius erat in humilitate ingredi in pace et quiete/ et iniungere regem aie sue sub iugo domini/ et non sub iugo diaboli supbia et ambitōe sudare et quidē frustra. Quotiens rogo tales mētēs non sequuntur altos illos statū/ sed moriuntur p̄usque sequuntur. Quid si aliquā (quod tamen raro fit) sequuntur/non diu perseverant/sed statim coguntur per mortē recedere. Dūmittamus igit̄ hāc fatuitatē. Rogemus dominum.

Sabbato post Inuocauit.

Stultorum infinitus est numerus. Eccles. j. Euangeliū;

Octogesima tercia stultorum turma est diuītū (Selt narrē ob reich narrē). Neque turbet te quod tertia et decimaseptima turma idē nomē habeat cū bac turma: quod p̄tra virtutē auaritie non satis dici potest. Sicut et Librys. frequētissime p̄tra illud in uebit: quod oīm sit malorum radix: ut ait Ap̄ls. Genui possent he tres turme ab inuicē distingui et diuersis nominib⁹ appellari: et in quilibet spēciāl materia ē tradita. Sed nihil curio de hoc: etiā in p̄niciis alia quod p̄us p̄tra diuītias curabo tradere materiā: videamus ḡ. Ecce nostri factū sunt quod magnificiūt diuītes et diuītias/ et parvifaciunt paupes et paupertatē. Duab⁹ ḡ nos possunt dinoscere.